
1

ΑΠΟΦΑΣΗ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων.
2) Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και 
αναλογικά και όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού

3) Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν. 4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

6) Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ  ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΞΑΝΘΗΣ  

Ταχ/κή 
Δ/νση:
 

Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων
Τ.Κ. 670 61 

Πληροφορίες: Τ. Γιαχουντούδη
Τηλέφωνο: 25410 – 51003
E mail : efaxan@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΟΚΤΩ (8) ΑΤΟΜΩΝ, ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
(2 ΑΤΟΜΑ) ΚΑΙ ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ (6 ΑΤΟΜΑ) ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  « 
ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΗΣ ΣΩΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΚΑΦΗΣ ΣΤΟΝ ΑΓΡΟ ΚΟΛΑΚΛΙΕΒ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΠΑΛΙΟΧΩΡΑ ΑΒΔΗΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΩΝ ΤΟΜΩΝ ΣΕ ΟΙΚΟΠΕΔΑ 
ΙΔΙΩΤΩΝ», ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  2022ΝΑ51400041 5150324 ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΑΣΚΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
(2014ΣΕ51400006 π.κ.1960ΣΕ01400000) ΠΔΕ 2024



2

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

7) Το Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 
του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/2-12-2016) και του άρθρου 64 του Ν. 4590/2019 
(ΦΕΚ17/τ.Α΄/7-2-2019). 

8) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό 
Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419 / 2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης 
του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα 
του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33 / 
2006».

9) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

10) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019) για τη μελέτη και εκτέλεση εν γένει 
αρχαιολογικών έργων.

11) Το Π.Δ 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με 
συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.

12) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α’/9-5-2022).

13) Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων».

14) Το ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

15) Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

16)Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφαση: «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται 
με την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας»

17)Την υπ’ αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/ΦVΙβ/3410/13-10-2016 Εγκύκλιο σχετικά με την 
ομογενοποίηση του τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας.

18)Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020) Υπουργική Απόφαση 
για «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊστάμενους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 278212/14-06-2022 Υ.Α. 
(ΦΕΚ 3013/Β/16-06-2022).



3

19)Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/11887/24-4-2020 (ΦΕΚ 
1579/Β/24.4.2020) «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

20)Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/65761/19-02-2024 (ΑΔΑ: 628346ΝΚΟΤ-ΜΒ5) Απόφαση κατανομής 
πίστωσης των έργων της ΣΑΝΑ 514- ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους.

21)Την υπ’ αρ. 151412/23-5-2022 (ΑΔΑ: ΩΧΗΓ4653Π4-0ΡΛ), Απόφαση για τον Ορισμό 
Υπευθύνου Λογαριασμού.

22)Την υπ' αριθ. πρωτ. 380343/8.8.2023 Απόφαση ορισμού Εισηγήτριας Εκκαθάρισης 
Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε της Μαρίας Χρυσάφη, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΕΦΑ 
Ξάνθης. 

23)Την υπ’ αρ. 268355/27-06-2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου 
«Συνέχιση της σωστικής ανασκαφής στον αγρό Κολακλίεβ στη θέση Παλιόχωρα 
Αβδήρων και διενέργεια δοκιμαστικών τομών σε οικόπεδα ιδιωτών», απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ξάνθης (ΑΔΑ: 9ΒΛΩ46ΝΚΟΤ-Β2Ο).

24)Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο) 2022ΝΑ51400041 
5150324 Επείγουσες ανασκαφικές εργασίες (π.κ.1960ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400006) 
της ΣΑΝΑ 514 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2024.

25)Τις ανάγκες της Υπηρεσίας για πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου για την υλοποίηση του έργου.

26)Τη με αριθ. πρωτ. 312169/15-07-2024 (ΑΔΑ: 9Ε4746ΝΚΟΤ-ΔΗΖ) προκήρυξη 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του έργου «Συνέχιση της σωστικής 
ανασκαφής στον αγρό Κολακλίεβ στη θέση Παλιόχωρα Αβδήρων και διενέργεια 
δοκιμαστικών τομών σε οικόπεδα ιδιωτών», χωρίς τη δυνατότητα ανανέωσης ή 
παράτασης.

27)Τις αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι υποψήφιοι.
28)Τον με αρ. πρωτ. 347908/06-08-2024, (ΑΔΑ: Ψ6Λ346ΝΚΟΤ-4ΕΜ) πίνακα κατάταξης και 

βαθμολογίας υποψηφίων ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ.
29)Τον με αρ. πρωτ. 353212/09-08-2024, (ΑΔΑ: ΨΠ6246ΝΚΟΤ-ΜΛ3) πίνακα κατάταξης και 

βαθμολογίας υποψηφίων ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ.
30)Την υπ’ αρ. πρωτ. 360526/19-08-2024 δήλωση της Φωτεινής Πεχλιβάνη σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
31)Την υπ’ αρ. πρωτ. 362230/20-08-2024 δήλωση της Στυλιανής Ραξιώνη σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
32)Την υπ’ αρ. πρωτ. 362738/20-08-2024 δήλωση του Ραξιώνη Καρπούζη σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
33)Την υπ’ αρ. πρωτ. 363770/21-08-2024 δήλωση της Παναγιώτας Βασίλα σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
34)Την υπ’ αρ. πρωτ. 364960/22-08-2024 δήλωση της Αναστασίας Κατσίκα σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
35)Την υπ’ αρ. πρωτ. 365603/22-08-2024 δήλωση του Γιουσούφ Χουσεΐν σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΔΕ Εργατοτεχνιτών.
36)Την υπ’ αρ. πρωτ. 369562/26-08-2024 δήλωση της Δέσποινας Αραμπατζή σχετικά με 

την αποδοχή της θέσης των ΠΕ Αρχαιολόγων.
37)Την υπ’ αρ. πρωτ. 379356/03-09-2024 δήλωση του Ιωάννη Ιμαμίδη σχετικά με την 

αποδοχή της θέσης των ΠΕ Αρχαιολόγων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



4

Α) Την πρόσληψη 8 ατόμων ειδικότητων ΠΕ Αρχαιολόγων (2 άτομα) για χρονικό διάστημα 
τριών (3) μηνών, ΔΕ Εργατοτεχνιτών (1 άτομο) για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών και ΔΕ 
Εργατοτεχνιτών (5 άτομα) για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του έργου «Συνέχιση της σωστικής ανασκαφής στον αγρό Κολακλίεβ στη θέση 
Παλιόχωρα Αβδήρων και διενέργεια δοκιμαστικών τομών σε οικόπεδα ιδιωτών», που 
υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Ξάνθης, χωρίς τη δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης.

Οι εργασίες που θα εκτελεστούν στο πλαίσιο του έργου αφορούν στη διενέργεια σωστικής 
ανασκαφής στον αγρό Κολακλίεβ και τη διενέργεια δοκιμαστικών τομών σε οικόπεδα ιδιωτών.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΠΕΡΙΟΧΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Από 10-09-2024 
έως 09-12-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

2 ΒΑΣΙΛΑ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-11-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

3 ΙΜΑΜΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Από 10-09-2024 
έως 09-12-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

4 ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ 
ΡΑΞΙΩΝΗΣ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-11-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

5 ΚΑΤΣΙΚΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-11-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

6 ΠΕΧΛΙΒΑΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-12-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

7 ΡΑΞΙΩΝΗ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-11-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

8 ΓΙΟΥΣΟΥΦ 
ΧΟΥΣΕΪΝ

ΔΕ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 10-09-2024 
έως 09-11-2024

Αρχαίο Νεκροταφείο 
Αβδήρων & 
Αρχαιολογικό Μουσείο 
Αβδήρων

Β) Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις από 
πόρους από τη ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 2024. Το ύψος της αμοιβής θα καθοριστεί σύμφωνα με το 
ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο τομέα ενιαίο μισθολόγιο.



5

Γ) Οι αποδοχές του ανωτέρω προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του Ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, 
2/14537/ΔΕΠ/13-5-2016 και 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

Δ) Η διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού που προσλαμβάνεται υπολογίζεται από την 
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Η ισχύς του προηγούμενου εδαφίου ανατρέχει στο 
χρόνο ισχύος του ν. 4024/2011 (Α 226) (Εγκύκλιος με αρ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β2/ΕΣΠΑ 14-
20/1131/21-7-2017).

Ε) Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα. 
Η απασχόληση του εν λόγω προσωπικού σε εργασίες άσχετες με την ειδικότητα σύμφωνα με 
την οποία προσλαμβάνεται απαγορεύεται, ενώ σε περίπτωση που δεν ανταποκρίνεται στα 
σύμφωνα με την προκήρυξη καθήκοντά του, η ΕΦ.Α. Ξάνθης δύναται να προχωρήσει σε λύση 
της σύμβασής του.

ΣΤ) Σε περίπτωση αποχώρησης προσληφθέντος πριν από τη λήξη της απασχόλησης 
προσλαμβάνεται ο επόμενος, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης της οικείας ειδικότητας και 
κατηγορίας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, εφόσον κριθεί απαραίτητο από την 
Υπηρεσία, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα.

Ζ) Με τη λήξη της απασχόλησης, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την 
Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ξάνθης

Μαρία Χρυσάφη
 Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

ΚΟΙΝ.:
1. ΥΠΠΟ /Γραφείο Υπουργού 
2. ΥΠΠΟ/Υπηρεσιακός Γραμματέας
3. ΥΠΠΟ /Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. ΓΔΑΠΚ/Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
5. ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6. ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης/Τμ. Πληροφοριακών Συστημάτων
7. ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού
8. Ηλεκτρονική ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://www.culture.gr) ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ- ΕΠΙΛΟΓΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ-

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
9. Ηλεκτρονική ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (www.diavgeia.gov.gr/f/YPPOA_NEW)

http://www.culture.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :386084

Ημ/νία Πρ. :06-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


